
1

prova.connesi@comune.recanati.mc.it

Da: f.fiordomo@tiscali.it
Inviato: mercoledì 27 agosto 2025 12:48
A: municipio@comune.recanati.mc.it
Oggetto: Mozione

Cortese attenzione sindaco Emanuele Pepa, presidente del 
Consiglio Benito Mariani, segretario generale Dott. 
Bonelli                                                                            Oggetto: 
mozione                                                                                              Il Consiglio 
Comunale di Recanati,  
preso atto degli aumenti per le mense scolastiche a carico delle 
numerose famiglie che usufruiscono del servizio; 
preso atto che tali aumenti si sommano a quelli già verificati per 
rifiuti e acqua; 
preso atto di una situazione economica complessiva non certo 
favorevole per molti con il costo della vita in costante aumento; 
preso atto della necessità di un approfondimento e di una 
valutazione sull'organizzazione del servizio mensa e sulla qualità 
del servizio stesso; 
considerate le segnalazioni che arrivano sul menù, sulle quantità, 
sul numero di bambini che scelgono in modo costante in menù in 
bianco, non per lo stato di salute, ma per lo scarso apprezzamento 
del menù proposto; 
tutto ciò premesso, 
con la presente mozione si chiede di SOSPENDERE l'aumento con 
decorrenza immediata e di avviare una serie di incontri per valutare 
organizzazione, menù e costi, con il coinvolgimento della ditta, del 
comitato mensa e delle commissioni consiliari.  
Si chiede di discutere con URGENZA questa mozione in Consiglio 
Comunale.                     
 

Recanati, 27 agosto 2025                                                                                    I 
consiglieri Francesco Fiordomo, Giorgio Lorenzetti, Stefano Miccini  
 

amalia.menghini
Rettangolo

amalia.menghini
Macchina da scrivere
Prot. n. 35501

del 27 agosto 2025

amalia.menghini
Macchina da scrivere
6



 
 
 
 
 
 
 

CITTA' DI RECANATI 
_________________________  

 

Atto di Consiglio comunale n. 49 del 27/10/2025 

ATTO DI CONSIGLIO COMUNALE 
 

Data 27/10/2025      N. 49 
 
Oggetto: 
 
MOZIONE 
 

 
L’anno duemilaventicinque, il giorno ventisette del mese di Ottobre, alle ore 19:08, nella sala delle 
adunanze si è riunito il Consiglio Comunale in sessione ordinaria, seduta pubblica, 1a convocazione. 
Assume la presidenza  BENITO MARIANI in qualità di PRESIDENTE DEL CONSIGLIO. Assiste IL 
SEGRETARIO GENERALE   Dott. BONELLI BRUNO. 
 
Constatata la legalità della seduta, il Presidente dichiara aperta la stessa e nomina scrutatori i 
Consiglieri: BRAVI ANTONIO, GUZZINI VALENTINA, RAGNI DARIO 
 
All’appello e all’inizio della trattazione dell’argomento risultano presenti ed assenti i seguenti 
Consiglieri: 
Nominativo Funzione Presenza/Assenza 
PEPA EMANUELE Sindaco Presente 
BERNARDI ELENA Consigliere Presente 
BRAVI ANTONIO Consigliere Presente 
BRIZI MICHELE Consigliere Presente 
FIORDOMO FRANCESCO Consigliere Presente 
FRENQUELLI ROMANO Consigliere Presente 
GELOSI ENRICI ENRICO Consigliere Presente 
GUZZINI VALENTINA Consigliere Presente 
LORENZETTI GIORGIO Consigliere Presente 
MARIANI BENITO Presidente del Consiglio Presente 
MARINELLI ANDREA Consigliere Presente 
MARZIOLI NICOLETTA Consigliere Presente 
MICCINI STEFANO Consigliere Presente 
PETRELLA STEFANO Consigliere Presente 
RAGNI DARIO Consigliere Presente 
SIMONACCI SIMONE Consigliere Presente 
TRUCCHIA PIERLUCA Consigliere Presente 
Consiglieri Presenti n. 16  
Consiglieri Assenti n. 1 
Si dà atto che i Consiglieri Fiordomo Francesco, Lorenzetti Giorgio, Marinelli Andrea e Simonacci 
Simone intervengono da remoto ai sensi dell’art. 61 bis del Regolamento sul funzionamento del 
Consiglio Comunale. 
Le variazioni delle presenze durante la trattazione dell’argomento sono riportate all’interno della 
deliberazione. 

Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale.
documento firmato digitalmente da BRUNO BONELLI, Benito Mariani.
Recanati,, 04/11/2025

 



 
 
 
 
 
 
 

CITTA' DI RECANATI 
_________________________  

 

Atto di Consiglio comunale n. 49 del 27/10/2025 

 
Gli interventi che si susseguono durante l’esame dell’argomento sono riportati 

integralmente nel verbale di discussione di seduta che verrà inserito agli atti del presente 
punto all’ordine del giorno. 
 
 

OMISSIS 
 

Dopodiché 
 

 
Il Presidente del Consiglio Comunale procede alla trattazione della mozione all’ordine 

del giorno e cede la parola al Consigliere Fiordomo che illustra la mozione, allegata al 
presente atto per farne parte integrante e sostanziale, acquisita al protocollo dell’ente al n. 
35501 del 27 agosto 2025 avente ad oggetto: “Sospensione immediata aumento buoni 
mensa" – Firmatari i Consiglieri Fiordomo, Lorenzetti e Miccini (Gruppi Civici Vivere 
Recanati e Uniti per Recanati); 

 
Ascoltato l’intervento dell’Assessore Pergolesi; 
 
Registrati sull’argomento gli interventi dei Consiglieri: Miccini, Bravi, Marzioli, 

Frenquelli, Trucchia, Lorenzetti, Brizi e del Sindaco Pepa; 
 
Sentito l’intervento del Presidente del Consiglio Mariani in merito alle problematiche 

di audio; 
 

I Consiglieri Fiordomo, Lorenzetti, Marinelli e Simonacci durante la discussione risultano 
momentaneamente assenti per mancanza di collegamento video; 

 

 CON VOTAZIONE PALESE 
Presenti    n. 16 

Votanti   n. 14 

Voti favorevoli  n.   3 (Fiordomo, Lorenzetti, Miccini) 

Voti contrari n. 11 (Bernardi, Brizi, Frenquelli, Gelosi Enrici, Guzzini, Mariani, 
Marzioli, Pepa, Ragni, Simonacci, Trucchia) 

Astenuti  n.   2  (Bravi, Marinelli) 

 
DELIBERA 

 Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale.
documento firmato digitalmente da BRUNO BONELLI, Benito Mariani.
Recanati,, 04/11/2025

 



 
 
 
 
 
 
 

CITTA' DI RECANATI 
_________________________  

 

Atto di Consiglio comunale n. 49 del 27/10/2025 

di non approvare la mozione avente ad oggetto: Sospensione immediata aumento 
buoni mensa presentata dai Consiglieri Fiordomo, Lorenzetti e Miccini. 
 
 
 
Il presente atto viene letto, approvato e sottoscritto: 
 

IL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO IL SEGRETARIO GENERALE 
 BENITO MARIANI Dott. BONELLI BRUNO 

 

Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale.
documento firmato digitalmente da BRUNO BONELLI, Benito Mariani.
Recanati,, 04/11/2025

 



 
 
 
 
 
 
 

CITTA' DI RECANATI 
_________________________ 

 
Delibera di Consiglio n° 49 del 27/10/2025 
 
 
 
 
Oggetto: MOZIONE  
 
 
 
 

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 
Il sottoscritto Messo Comunale certifica che il presente atto viene pubblicato all'Albo Pretorio 
del Comune in data 04/11/2025 e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi. 
 
 
 
 
 IL MESSO COMUNALE 
 DENNIS CICCALE' / ArubaPEC S.p.A. 
 

Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale.
documento firmato digitalmente da DENNIS CICCALE'.
Recanati,, 04/11/2025

 



1

prova.connesi@comune.recanati.mc.it

Da: f.fiordomo@tiscali.it
Inviato: mercoledì 27 agosto 2025 12:48
A: municipio@comune.recanati.mc.it
Oggetto: Mozione

Cortese attenzione sindaco Emanuele Pepa, presidente del 
Consiglio Benito Mariani, segretario generale Dott. 
Bonelli                                                                            Oggetto: 
mozione                                                                                              Il Consiglio 
Comunale di Recanati,  
preso atto degli aumenti per le mense scolastiche a carico delle 
numerose famiglie che usufruiscono del servizio; 
preso atto che tali aumenti si sommano a quelli già verificati per 
rifiuti e acqua; 
preso atto di una situazione economica complessiva non certo 
favorevole per molti con il costo della vita in costante aumento; 
preso atto della necessità di un approfondimento e di una 
valutazione sull'organizzazione del servizio mensa e sulla qualità 
del servizio stesso; 
considerate le segnalazioni che arrivano sul menù, sulle quantità, 
sul numero di bambini che scelgono in modo costante in menù in 
bianco, non per lo stato di salute, ma per lo scarso apprezzamento 
del menù proposto; 
tutto ciò premesso, 
con la presente mozione si chiede di SOSPENDERE l'aumento con 
decorrenza immediata e di avviare una serie di incontri per valutare 
organizzazione, menù e costi, con il coinvolgimento della ditta, del 
comitato mensa e delle commissioni consiliari.  
Si chiede di discutere con URGENZA questa mozione in Consiglio 
Comunale.                     
 

Recanati, 27 agosto 2025                                                                                    I 
consiglieri Francesco Fiordomo, Giorgio Lorenzetti, Stefano Miccini  
 

Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale.

Recanati,, 04/11/2025

 

amalia.menghini
Rettangolo

amalia.menghini
Macchina da scrivere
Prot. n. 35501

del 27 agosto 2025

amalia.menghini
Macchina da scrivere
6


